

N:o 192.

Ank. till Riksd. kansli den 28 maj 1908, kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning af en af justitieombudsmannen gjord framställning om tillfällig löneförbättring för tjänstemännen i justitieombudsmansexpeditionen.

(R. A.)

I sin till innevarande års riksdag afgifna ämbetsberättelse har justitieombudsmannen gjort följande framställning:

»Med anledning af särskilda framställningar af Kungl. Maj:t beviljade Riksdagen åren 1901—1904 dyrtidstillägg att till statens ämbets- och tjänstemän med vissa undantag och under vissa förbehåll för samma år utgå med 10 procent af deras aflöningsförmåner. Dyrtidstillägg skulle icke i något fall få utgå med högre belopp än 500 kronor, och voro från åtnjutande af dyrtidstillägg undantagna, bland andra, de tjänstemän, hvilkas aflöningsförmåner af statstjänst för ifrågavarande år uppgingo till högre belopp än 7,000 kronor.

För år 1905 beviljade Riksdagen jämväl dyrtidstillägg, därvid i sistnämnda begränsningar gjordes den ändring att dyrtidstilläggens högst medgifna belopp för samma år bestämdes till 300 kronor, och från dyrtidstillägg uteslötos tjänstemän, hvilkas aflöningsförmåner af statstjänst för året uppginge till högre belopp än 5,000 kronor. Under samma villkor har Riksdagen beviljat dyrtidstillägg för åren 1906 och 1907.

På framställningar af justitieombudsmannen har Riksdagen åren 1902—1907 anvisat medel för beredande af motsvarande förbättrade löneförmåner åt tjänstemännen i justitieombudsmansexpeditionen.

Bih. till Riksd. Prot. 1908. 4 Saml. 1 Afd. 123 Häft.

Då någon nedsättning i lefnadskostnaderna icke synes hafva inträdt under den tid, som förflutit efter det Riksdagen senast beviljade dyrtidstillägg, och Riksdagen följaktligen torde komma att äfven under innevarande år pröfva, huruvida medel till dyrtidstillägg eller liknande lönetillägg må anvisas, får jag härmed vördsamt hemställa, att Riksdagen, under förutsättning att dyrtidstillägg eller annan därmed jämförlig tillfällig löneförbättring innevarande år beviljas statens ämbets- och tjänstemän, måtte tillerkänna enahanda förmån jämväl åt tjänstemännen i justitieombudsmansexpeditionen.»

I anledning af därom i statsverkspropositionen gjorda framställningar har statsutskottet i sitt utlåtande n:r 12 tillstyrkt, att extra lönetillägg i enlighet med af utskottet angifna grunder skulle för innevarande år utgå till tjänstemän och betjante vid vissa statens ämbetsverk m. m. I denna fråga har Riksdagen ännu icke fattat beslut. Om emellertid sådant extra lönetillägg skulle blifva af Riksdagen tillerkänt befattningshafvare vid statens verk, synes det i enlighet med justitieombudsmannens förevarande framställning vara billigt att jämväl tjänstemän vid justitieombudsmansexpeditionen komma i åtnjutande af enahanda förmån; och får utskottet därför hemställa,

att, under förutsättning att extra lönetillägg för innevarande år af Riksdagen tillerkännes befattningshafvare vid statens ämbetsverk, Riksdagen må medgifva, att efter samma grunder, som för beräkning af detta lönetillägg blifvit bestämda, extra lönetillägg må för år 1908 utgå jämväl till tjänstemän vid justitieombudsmansexpeditionen, att af riksgäldskontoret till dem utbetalas.

Stockholm den 28 maj 1908.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.
